1

平成 28年 2月 4日

各  位

会 社 名     株式会社ファミリーマート

代表者名 代表取締役社長        中山 勇

（コード番号 8028 東証第一部）

問合せ先  広報室長   岩崎 浩

（ＴＥＬ 03-3989-7670）

伊藤忠商事株式会社による当社株式買い増しに関する意見表明のお知らせ

 当社は、当社の筆頭株主である伊藤忠商事株式会社から、今般、当社がユニーグループ・ホールディ

ングス株式会社（以下「ユニーグループＨＤ」といいます。）との間で経営統合（以下「本経営統合」と

いいます。）を行うことを決定したことを踏まえ、ユニーグループＨＤとの本経営統合後の当社（2016年

9月 1日付で「ユニー・ファミリーマートホールディングス株式会社」に商号変更予定。）との間で、引

き続き緊密な協働関係を維持することを目的として、本日、当社株式の買い増しについて決定した旨の

連絡を受けましたのでお知らせいたします。

記

１．当社株式買い増しの概要

（１）買付け予定期間

    平成 28年 2月 5日～平成 28年 8月 31日

（２）買付予定株式数

   6,400,000株

（３）買付予定株式数の総株主の議決権数に対する割合

   約 6.7％

伊藤忠商事株式会社の当社に対する議決権割合は約 36.9％であり、上記の買付予定株式数の全てを

取得した場合、伊藤忠商事株式会社の当社に対する議決権割合は約 43.6％になる予定です。なお、ユ

ニーグループＨＤとの本経営統合後の当社に対する伊藤忠商事株式会社の議決権割合は約 33.4％とな

る見込みです。

   ※ 上記の議決権割合は、直前の基準日である平成 27年 8月 31日現在の総株主の議決権数である 948,256個を元に

算出しております。

2

２．当社株式買い増しへの当社見解

  当社は、当社の筆頭株主である伊藤忠商事株式会社との間で協議を行い、当社の「株式会社の支配

に関する基本方針」等も考慮・検討の上、ユニーグループＨＤとの本経営統合を見据え、伊藤忠商事

株式会社との間での緊密な協働関係を維持することが総株主の利益の最大化に繋がるものと判断し、

取締役会において、伊藤忠商事株式会社による当社株式の買い増しに賛同する旨決議いたしました。

３．今後の見通し

 伊藤忠商事株式会社による当社株式の買い増しによる経営体制の変更は予定しておりません。本経

営統合後の当社の経営体制については、平成 28年 2月 3日付け「株式会社ファミリーマートとユニー

グループ・ホールディングス株式会社との吸収合併契約締結及び株式会社ファミリーマートと株式会

社サークル Kサンクスとの吸収分割契約締結並びに商号の変更に関するお知らせ」をご参照ください。

なお、伊藤忠商事株式会社による当社株式買い増しが当社の今期業績予想に与える影響はありませ

ん。

 当社は、今後も伊藤忠商事株式会社との強固な信頼関係の下、当社の発展、すなわち、当社の株主、

フランチャイジー及び取引先等のステークホルダーの利益の増大に努めていく所存でございます。当

社にとってかけがえのない各ステークホルダーの皆様のご理解と引続きのご支援を賜りますよう、お

願い申し上げます。

【ご参考】株式取得者の概要

（１）取得者の名称 伊藤忠商事株式会社

（２）取得者の住所 東京都港区北青山 2丁目 5番 1号

（３）代表者の氏名  代表取締役社長 岡藤 正広

（４）連絡先 伊藤忠商事株式会社 IR室

東京都港区北青山 2丁目 5番 1号

TEL 03-3497-7295

（５）当社株式の取得は、現在の所有株式と合せて議決権割合が約 43.6％となるまで、市場内取引に

より行われる。

   ※ 上記の各議決権割合は、直前の基準日である平成 27年 8月 31日現在の総株主の議決権数である 948,256個を元

に算出しております。

※伊藤忠商事株式会社の所有株式数（平成 27年 8月 31日現在） 35,011,500株（議決権割合 約 36.9％）

以上